

Midtsjællands kreds har på generalforsamling den 5-3-24 vedtaget at fremsende to forslag til årsmøde i Ordblinde/dysleksiforeningen den 13.4.24

Forslag til årsmøde den 13. april 2024

Forslag 1

Ordblinde/dysleksiforeningen vil i dets formål varetage talblindhed/dyskalkuli på samme måde som ordblindhed/dysleksi.

§ 2 Formål:

Foreningens formål er at varetage interesser for mennesker med ordblindhed / dysleksi og *talblindhed/dyskalkuli* over for myndigheder og offentligheden. Foreningen skal arbejde for en generel anerkendelse af ordblindhed / dysleksi og *talblindhed/dyskalkuli* og udbrede kendskabet til vilkår og muligheder for mennesker med ordblindhed / dysleksi *talblindhed/dyskalkuli*.

Forslag 2

Hovedbestyrelsen udfærdiger vedtægterne for kredsene og fremlægger dem på næste årsmøde, der herefter vedtager dem.

Begge forslag vil blive fremlagt af formanden for kredsene.

Med venlig hilsen
Anders Bredsdorff

Begrundelser for forslagene til årsmøde.

Forslag 1.

Mit forslag til vedtægtsændringens formulering er et udkast.

Læse, skrive og regne er de tre grundlæggende færdigheder. som det moderne samfund bygger på.

En varig funktionsnedsættelse for læse (dysleksi) og skrive (dysgrafi) er under et (dysleksi) hvilket foreningen varetager.

En varig funktionsnedsættelse for tal- og regnefunktioner er dyskalkuli

At få diagnosticeret en elev, der har dyskalkuli giver muligheder for at hjælpe kvalificeret, præcis ligesom elever, der har dysleksi først kan få ordentlig hjælp, når diagnosen er klar.

Personer med dyskalkuli klarer sig oftest ganske godt på alle andre områder og er kun udfordrede, når det drejer sig om tal og regnefunktioner. Personer med dyskalkuli har bl.a. svært ved:

at læse, skrive og regne med tal.

at kunne klokken på en urskive.

at planlægge opgaver og overholde tiden.

at forstå matematikprog som: Først, sidst, sjette, i midten og lignende

at aflæse kort, tabeller og diagrammer.

at forholde sig til mængder og afstande.

Mennesker med dyskalkuli har svært ved at sammenkoble afkodning med forståelse til enten tal/regneforståelse, hvilket for mennesker med dysleksi er det samme for afkodning af bogstaver og ord. Selvom årsagen ikke er den samme, så viser det sig at indlæringen i begge tilfælde har mange lighedspunkter.

Dysleksi Norge skal arbejde for å ivareta interessene til mennesker med lese- og skrivevansker, matematikkvansker og språkvansker gjennom informasjon og hjelp til enkeltpersoner, informasjon og oppsøkende arbeid overfor offentlige myndigheter og private institusjoner.

Dysleksi Norges formålsparagraf. Der findes andre eksempler på en fælles hjælp

Forslag 2

Da de enkelte kredse har vedtægter, der ikke harmonerer med hovedforeningens og heller ikke alle er ens, vil det være en fordel, at vedtægterne revideres af hovedforeningen og vedtages på næste årsmøde. Hovedforeningen er selv ved at planlægge nogle vedtægtsændringer til dette årsmøde, hvorved vi i kredsene under alle omstændigheder skal rette vores, inden de kan vedtages til næste år.

Det er også værd at overveje kredsenes størrelse og inddrage de forslag der kom frem på sidste kredsformandsmøde. Når vedtægterne skal ændres vil det være en fordel at inddrage kredsene igen.